
 

Decreto Dirigenziale n. 23 del 18/02/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DLGS 152/06 ART. 208 - CASORIA CAR SAS DI SOTTOLANO MARIARCA & CO. -

CENTRO DI RACCOLTA E IMPIANTO DI TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, SITO

IN CASANDRINO (NA) VIA CIRCUMVALLAZIONE ESTERNA N. 12 - AUTORIZZAZIONE

ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con D.D. n. 210 del 06.07.2012 alla “Casoria Car sas di Sottolano Mariarca & Co.” è stato 

approvato, ai sensi dell’art. 208 D.lgs. 152/06 s.m.i., il progetto del centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, da ubicarsi in Casandrino (NA) via Circumvallazione Esterna n. 12 
(foglio 4, p.lla 446 sub 4) per una superficie complessiva di mq 1185,00; 

b. che nel citato decreto è stabilito che, a lavori ultimati, l’Amministrazione Provinciale di Napoli 
verifichi la corrispondenza dei lavori effettuati con il progetto approvato e ne comunichi l’esito a 
questa Amministrazione; 

 
PRESO ATTO 
a. che, in ottemperanza al punto 3.1 del D.D. 210/2012, la “Casoria Car sas di Sottolano Mariarca & 

Co.” ha trasmesso la comunicazione di inizio lavori, acquisita con prot. n. 0615487 del 10.08.12, e 
quella di fine lavori con allegata perizia giurata a firma dell’ing. Giuseppe Esposito, acquisita  con 
prot. n. 869216 del 26.11.2012;  

b. che la Provincia di Napoli, con nota prot. gen. 3858 del 10.01.2013, acquisita agli atti in data 
15.01.2013 con prot. n. 0032269, ha attestato la conformità dei lavori eseguiti dalla “Casoria Car sas 
di Sottolano Mariarca & Co.” al progetto approvato con D.D. n. 210 del 06.07.2012; 

 
PRESO ATTO altresì  
a.  che la società, in allegato alla suindicata nota prot. n. 869216/2012, ha trasmesso anche la seguente 

documentazione: 
a.1 polizza fidejussoria n. 983028572, emessa in data 10.09.12 dalla HDI Assicurazioni, con 

scadenza 14.09.2023, per l’importo garantito di euro 9.450,00 
(novemilaquattrocentocinquanta/00), integrata con apposita autentica notarile acquisita agli 
atti con prot. n. 905412 del 06.12.2012, a garanzia degli obblighi e degli oneri derivanti 
dall’esercizio dell’attività e per le spese di bonifica e sistemazione del sito a fine esercizio; 

a.2  certificato di iscrizione alla Camera di Commercio di Napoli, datato 08.11.12, con nulla osta 
ai fini dell’art. 10 della legge 31 maggio 1965, n. 575 s.m.i.;  

 
RITENUTO, per quanto su riportato, di  autorizzare fino al al 06.07.2017 la “Casoria Car sas di Sottolano 
Mariarca & Co.” all’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori 
uso, sito in Casandrino (NA) alla via Circumvallazione Esterna n. 12 (foglio 4, p.lla 446 sub 4) per una 
superficie complessiva di mq 1185,00; 
 
VISTI  
il D. Lgs. n. 209/2003; 
il D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 
la Delibera di G.R. n. 1411 del 27.07.2007; 
il Decreto n. 9 del 20.04.2011 del Coordinatore dell’AGC 05; 
il D.D. n. 210 del 06.07.2012; 
 
in conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedimento di 
adozione del presente atto  
 

D E C R E T A 
 
per quanto espresso in narrativa, che si intende qui  integralmente trascritto e confermato: 
 
1. autorizzare,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 s.m.i., fino al  06.07.2017 

l’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, gestito dalla 
“Casoria Car sas di Sottolano Mariarca & Co.”, sito in Casandrino (NA) alla via Circumvallazione 
Esterna n. 12 (foglio 4, p.lla 446 sub 4) per una superficie complessiva di mq 1185,00, il cui progetto 
è stato approvato con D.D. n. 210 del 06.07.2012;  

2. richiamare il D.D. n. 210 del 06.07.2012, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013



 

 

 
 

3. notificare  il presente atto alla “Casoria Car sas di Sottolano Mariarca & Co.”; 
4. trasmettere  copia del presente provvedimento al Comune di Casandrino (NA), all’ASL NA 2 Nord,  

all’ARPAC e al PRA per quanto di rispettiva competenza, all’Albo Gestori ambientali di cui al comma 
1 dell’art. 212 del D.Lgs. 152/06 s.m.i. e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità 
con quanto disposto dall’art. 197 del D.lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze 
dovranno essere trasmesse tempestivamente a questo Settore;  

5. inviare, per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’AGC  05, alla 
Segreteria della Giunta Regionale della Campania e al  BURC per la pubblicazione integrale. 

           Dr.ssa Lucia Pagnozzi  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  25 Febbraio 2013


	BURC n. 12 del  25 Febbraio 2013

